R E Q U E R I M E N T O   Nº. 565
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/7/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Izidoro Bertaglia recebeu, há algum tempo, o recape asfáltico;

CONSIDERANDO que, apesar disso, ainda há três quarteirões, na Chácara dos Pinheiros, que ainda não receberam tal benefício;

CONSIDERANDO que moradores locais solicitam que referidos quarteirões recebam o recape asfáltico visando o bem estar da comunidade e de motoristas que circulam frequentemente pela área,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico dos três quarteirões da Rua Izidoro Bertaglia, na Chácara dos Pinheiros, que ainda não receberam referido benefício, com o intuito de beneficiar a comunidade local e motoristas que circulam frequentemente por referida área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de julho de 2012.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

esmf